АДМИНИСТРАЦИЯ ТАСКАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.04.2021г.                                                                       № 24

                                                             с.Таскаево

 О внесении изменений в постановление № 40 от 19.06.2018года

«Об утверждении порядка создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов».

            В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 649 от 09.07.2016, а также приказа Министерства труда и социального развития Новосибирской области №75 от 30.11.2017г., руководствуясь Уставом Таскаевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, на основании протеста прокурора №3-172в-2018 от 30.03.2021 года.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Внести изменения в порядок создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.
1.1 Абзац три пункта 4.4 изложить в следующей редакции: ответственный секретарь комиссии подготавливает приглашения для членов комиссии и рассылает приглашения не менее чем за пять дней до дня проведения комиссии.
1.2 Дополнить пунктом 5 следующего содержания.
                         5.Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений и имущества в многоквартирных домах,  которых проживают     инвалиды.
  1) Председатель муниципальной комиссии;

          2) Заместитель председателя муниципальной комиссии
          3) секретарь

           4) представитель органов муниципального жилищного контроля

          5) представитель органов местного самоуправления, в том числе уполномоченных в сфере социальной защиты населения, в сфере архитектуры и градостроительства

           6) представитель общественных объединений инвалидов
2.Изменить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды.
     2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального   опубликования в газете «Вестник Таскаевского сельсовета».

 Глава Таскаевского сельсовета

 Барабинского района
 Новосибирской области                                                       В.Н. Лукин
Приложение  №1
                                                                    к постановлению №24

 от 13.04.2021года.

С О С Т А В
муниципальной комиссии  по обследованию жилых помещений и имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

Председатель муниципальной комиссии:
Лукин Василий Николаевич  -  глава Таскаевского сельсовета
Заместитель председателя муниципальной комиссии:
Баюрова М.А. – начальник отдела строительства и архитектуры администрации Барабинского района

Секретарь муниципальной комиссии:

Батракова О.П. – специалист Таскаевского сельсовета
Члены муниципальной комиссии:
Малова С.А.- специалист по социальной работе с населением

Добрынина Н.Н.- специалист администрации Таскаевского сельсовета